
COMUNE DI TRIGOLO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

DEL    SEGRETARIO  COMUNALE 

 

N.   14   del  18.04.2013 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Oggetto: 
 

 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA CON LA  DITTA FASTBOOK SPA DI TREZZANO S/N 
PER ACQUISTO LIBRI DELLA BIBLIOTECA COMUNALE  - CIG : ZA40991A52  
 
 

 
(Impegno spesa Fastbook acquisto libri biblioteca) 

 



DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE N. 14  DEL  18.04.2013 
  
 

 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA CON LA  DITTA FASTBOOK SPA DI TREZZANO S/N PER 
ACQUISTO LIBRI DELLA BIBLIOTECA COMUNALE  - CIG : ZA40991A52  
 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

DATO ATTO che non è stato ancora approvato il bilancio di previsione 
dell’esercizio 2013 e che pertanto, si sta operando in regime di esercizio provvisorio 
con riferimento all’ultimo bilancio approvato, in forza del quale è possibile 
prevedere spese in misura non superiore mensilmente a un dodicesimo delle 
somme previste nello stesso, con esclusione delle spese tassativamente regolate 
dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi, secondo la 
disciplina prevista dall’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO l’art. 1 comma 381, della Legge 24 dicembre 2012 n. 228 “Disposizioni per la 
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di stabilità 
2013)”, pubblicata nella G.U. 29.12.2012, n. 302, che prevede che per l'anno 2013 
è differito al 30 giugno 2013 il termine per la deliberazione del bilancio di 
previsione degli enti locali di cui all'articolo 151del D.lgs. n. 267/2000; 
 
RITENUTO, al fine di consentire l’acquisto delle novità librarie, di provvedere 
all’impegno a favore della ditta Fastbook spa di Trezzano S/N (MI) della somma di 
€. 1.066,00 , pari a 4/12 dello stanziamento di €. 3.200,00 del bilancio 2012 per 
l’acquisto dei libri della Biblioteca comunale; 
 
RICHIAMATO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO l’ art. 183 del  D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VERIFICATI  gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L.  n. 136/2010 in 
merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
DATO ATTO CHE la sottoscrizione del presente atto equivale anche ad espressione 
del parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 2 del Regolamento 
Comunale dei controlli interni; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n.   2414    del   10.06.2009, modificato con Decreto n. 
3731 del 13.11.2012; 
 
ATTESA la competenza del Segretario Comunale in ordine all’adozione del 
presente provvedimento in conformità alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 



DETERMINA 
 

1. di impegnare a favore della ditta Fastbook spa di Trezzano S/N (MI) 
l’importo di €. 1.066,00,  pari a 4/12 dello stanziamento di €. 3.200,00 del 
bilancio 2012 per l’acquisto dei libri della Biblioteca comunale; 

 
2. di imputare la suddetta  spesa di €. 1.066,00 all’intervento 1.05.01.02 cap. 

2410 del redigendo bilancio di previsione 2013; 
 

3. che al pagamento del corrispettivo di cui alla fornitura in oggetto si 
provvederà ad avvenuta acquisizione con esito positivo del D.U.R.C. 
(Documento Unico di Regolarità Contributiva); 

 
4. di pubblicare sul sito del Comune, sezione “trasparenza, valutazione e 

merito”  l’affidamento delle forniture di cui al presente atto ai sensi dell’art. 
18 del D.L. 82/2012, convertito in legge 134/2012. 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
  



Trigolo, 18.04.2013                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                               dott. ssa  Vincenza Zumbolo 
 

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di  Trigolo  e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio 
dal  04.05.2013  per quindici  giorni  consecutivi. 
 
                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                             dott. ssa  Vincenza Zumbolo 
  
 
 

 

 Art.  151, comma 4°,  D.Lgs. 267/18.08.2000 
 

Visto di regolarità contabile 
 

Attestante la copertura finanziaria 
 

Favorevole in c/intervento  1.05.01.02 cap. 2410    
 
 

 
 

                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                     Economico-Finanziario 

 Lì,  18.04.2013                                              Palamara Raffaella 
 

 
 

 
 
 
 
 

 La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune dal  04.05.2013  al 18.05.2013  
             
                                                                                           Il Messo Comunale 
                                                                                         Gian Carlo Gandolfi            
 

 
 
 

 


